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ــن همه بــه مالیات اشــخــاص حقیقی  •    ای
وحقوقی توجه می شود، نمی دانیم آیا بانک 
ها هم مالیات پرداخت می کنند؟اگر پاسخ 
مثبت است ،چقدر و چگونه؟ خراسان لطفا 

شفاف سازی کن.
 بازنشسته تامین اجتماعی هستم با ماهانه  •

یک میلیون و 250 هــزار تومان، سه ماهه 
نتوانستم گوشت بخرم، بااین وضعیت توزیع 
به خدا خجالت می کشم تو صف بروم. لطفا از 
مسئولان بخواهید توزیع گوشت را به شکلی 

انجام دهند تا آبروی ما حفظ شود.
یــارانــه نمی گیرند  •  وضعیت کسانی کــه 

وکارگر تامین اجتماعی اند ودریافتی ماهانه 
1.5 میلیون اســت و بسته  آن هــا کمتر از 
پیگیری  قابل  کجا  از  انــد  نگرفته  حمایتی 

است؟
 وقتی سازمان امور مالیاتی کشور قادربه  •

انجام تمام وظایفش به طور کامل نیست چه 
دلیلی دارد که به کارش ادامه دهد. بهتر است 

منحل شود.
 چرا هیچ نظارتی بر بازار کاغذ نیست؟ تا  •

کی باید شاهد افزایش بی حساب و کتاب 
قیمت ها باشیم و هیچ کسی هم پاسخ گو 

نباشد؟
 ایرانسل روزانه چندین پیام می فرستد که  •

یک گیگ اینترنت تنها 100 تومان! وقتی کد 
را وارد می کنی 10۹0 تومان با مالیات کم 
می کند یعنی 11 برابر! تخلف مستند در روز 

روشن!  هیچ کس هم نیست رسیدگی کند!
 چراسبد حمایتی دولــت به ما کارگرانی  •

که بیمه نداریم وتحت پوشش هیچ سازمانی 
نیستیم، تا حالا تعلق نگرفته؟ مگر نمی گفتند 
تمام قشرهای کم درآمد شامل بسته حمایتی 
می شوند؟ اینم مثل میلیون ها وعده های 
خوبی بود که فقط عده ای خاص رو شامل 

می شد؟!
 چرا بعضی از مسئولان نسنجیده حرف  •

می زنند که باعث طنزوتمسخر افکارعمومی 
می شود؟

 یادداشت شما که تقصیرها رامتوجه کی  •
روش کردیدباتوجه به مخالفت همیشگی 
که با او داشتید تعجبی ندارد. شما اعتراض 
وپرخاش راهمه هفته درلیگ می بینید. آیا 
آن جا هم کی روش مقصر است؟ اعتراض بی 
دلیل یک بازیکن مشکل خودمان است وبه 

کی روش مربوط نیست.
 راز گرانی گوشت نبود وزارت بازرگانی و  •

ضعف برنامه ریزی و نظارت دستگاه های ذی 
ربط است.

 کارت خوان نباید ملاک دریافت مالیات  •
باشه چرا که افراد می توانند کارت خوان را به 
نام همسر یا فرزندانشان بگیرند ولی در مطب 
یا هرجای دیگه استفاده کنند دولت باید از 
طریق حساب و مال و املاک افــراد مالیات 
بگیره که این هم به لحاظ این که شامل حال 
خود مسئولان و تصمیم گیرندگان می شه 

بعید به نظر می رسه اقدامی انجام بشه!
 در ستون حرف مردم خواندم کبابی گوشت  •

طرح تنظیم بازار مردم را خریداری کرده باید 
مسئولان برخورد سخت کنند تا کسی جرئت 

نکند همچنین اقداماتی بکند.
 روزنامه خراسان عزیز شما دنبال باخت  •

ایــران بودید تا عقده دل خود را هر جور که 
دوســت داریــد خالی کنید .تو باشگاه های 
خودمون مگر کم درگیری داریــم که القای 
 فرهنگ اعــتــراض رو بــه کــی روش نسبت 
می دیــد؟ همین اواخــر که در زمین فوتبال 
چند نفر در بیمارستان بستری شدند .یک 

ذره منطقی باشید.
 هیچ اداره ای نیست که باتلفن حداقل  •

ــه کــار  ــه ایـــن ک ــه بــرســه ب جـــواب بــدهــنــد چ
انجام بدهد! بعد هم با این هوای آلــوده ای 
که داریم ادعای شهر هوشمند را داریم. خنده 

داره مگه نه؟
10بهمن  •  در ستون بــازتــاب چهارشنبه 

مــاه، از کار مأمور متروی ژاپــن بــرای کمک 
به معلولان عزیز به عنوان کاری حیرت آور 
یادشده، در صورتی که من در شهر خودمون 
این قضیه رو با چشم دیدم که راننده زحمت 
کش اتوبوس پیاده شد و از در وسط اتوبوس، 
قسمت مخصوص ویلچر و کالسکه رو باز کرد 
و خانمی رو با ویلچر به سمت پایین هدایت 
کرد. پس کار خوب و کمک فقط مخصوص 
ژاپن نیست در همین شهر خودمونم هست. 
اگر ما با دقت نظاره گر محیط اطرافمون 
باشیم. جــای دوربــیــن هــا در ایــن لحظات 

خالیه.
 همچین میگن بــدون کی روش ضرر می  •

کنیم انگار در این هشت سال چی کار کرده؟ 
از گروهمون در جــام جهانی بــالا اومدیم؟ 
ــم؟  پس  ــ آوردی مقام  آسیایی  درمسابقات 
چی؟  قسمت ضرر رو موافقم، البته نه ما! 
بلکه کی روش .چون هیچ کشوری پول به این 
مفتی نمی دهند وهمه فدراسیون بله قربان 

گویش نمی شوند!
ــرای جریمه کردن  •  افــســران راهنمایی ب

همه جا حضور دارند ولی در موقع ترافیک 
از شهرک صنعتی توس تا میدان بار رضوی 
که هر روز وقت مردم گرفته می شود خبری 

از آن ها نیست!
ــردم  • ــه نمایندگی ازمـ ــان عــزیــز ب ــراس  خ

ــازار را  ازدولتمردان بپرس چرا نظارت درب
رها کرده اند؟ وچرا با وجود این همه کالای 
اساسی مانند گوشت وبرنج و... چیزی به 

دست مردم نمی رسد؟!

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

ازدواج با سوپرمارکت و همدردی  خلاقانه با کودکان  سرطانی
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جشن تولد به سبک عموپورنگ!

عمو پورنگ، مجری برنامه های کودک و نوجوان 
تلویزیون چند روز پیش در آخرین پست 
اینستاگرام خود، ویدئویی را به مناسبت تولد 
مادرش منتشر کرد که در آن به سبکی متفاوت 
و خاص جشنی را برای مادر خود گرفت. او در 
این فیلم لباس هندی به تن کرده و با تقدیم 
گل به مادرش، پای او را می بوسد. این ویدئو 
بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشته 
است. کاربری نوشته: »واقعا عمو پورنگ نمونه 
احترام به بزرگ ترهاست و با همین کارهاش 

الگوی خوبی برای بچه های ماست.«
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هردو دزدند اما...

در چندروز اخیر خبرهایی از دو سارق پرحاشیه 
دست به دست می شود که در نوع خود جالب 
است. خبر اول  به یک دزد با وجدان مربوط 
می شود که از خانه زنی حدود۱۰۰گرم طلا 
و تعدادی سند و مدرک به سرقت برده  اما 
بعد از مدتی متوجه شده که همسر آن زن 
فوت شده و از کارش پشیمان می شود و تمام 
اموال را با یک نامه به صاحبش بر می گرداند! 
موضوع دوم هم مربوط به یک دزد ناکام است 
که شبانه به یکی از نمایندگی های معروف پیتزا 
وارد می شود و گاوصندوق مغازه را با خود می 
برد. اما به گفته صاحب مغازه  گاو صندوق خالی 
بوده است! کاربری نوشته: »دزدی که اموال 
مسروقه رو پس آورده واقعا با وجدان بوده!« 
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حاشیه در بازدید از مناطق سیل زده  

رئیس دفتر رئیس جمهور دو روز پیش برای 
بازدید از مناطق سیل زده غرب کشور راهی 
لرستان  و خوزستان شد که در بخشی از این 
 بازدید دو بانوی لرستانی جلوی واعظی را 
می گیرند و با ناراحتی از مشکلات شان صحبت 
می کنند. یکی از بانوان رو به واعظی می گوید: 
» شما ۲۰۰ تا اسکورت دارید که نیفتید تو گِل، 
ما تمام زندگیمون تو گلِه...!« بانوی دیگری هم 
می گوید: »من پول نمی خواهم، زندگی ام را 
می خواهم. اجاره نشین هستم و جایی ندارم 
که بروم... .« این ویدئو واکنش کاربران زیادی 
را به دنبال داشته است. کاربری نوشته: »البته 
سیل حادثه ای طبیعیه و طبیعیه که همه رو تحت 
فشار قرار بده. همین که یک مسئول میره برای 

بازدید یعنی اومده که مشکلات رو کم کنه.«
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جهیزیه یا ویترین سوپر مارکت؟

دقیقا همین روزها که بسیاری از جوانان به 
دلیل مشکلات اقتصادی و بیکاری به سختی 
تن به ازدواج می دهند موجی از آداب و رسوم 
غلط هم به راه افتاده که مشکلات را پیچیده تر 
کرده است. مثل همین تصویر بالا که یخچال یک 
نوعروس را نشان می دهد که با انواع و اقسام 
خوردنی ها تزیین شده و در شبکه های اجتماعی 
هم بازتاب زیادی داشته است! کاربری در این 
باره نوشته: »تا کی قراره این رسم و رسوم 
رو ادامه بدیم ؟! مگه با سوپرمارکت ازدواج 

کرده طرف؟!« 
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سیل نفت در  خوزستان!

چند روزی است که افزایش آب رودخانه های 
خوزستان، موجب جاری شدن سیل در بسیاری 
از روستاهای پایین دست شده است.سیلاب 
در برخی مناطق موجب تخلیه روستاها شده 
و سیل بندها را نیز شکسته و به خاطر همین 
زمین های کشاورزی و منازل مردم خسارت 
زیــادی دیده اند. ویدئویی منتشر شده که 
نشان می دهد در بخشی از مناطق خوزستان 
سیل نفت به راه افتاده است و معلوم نیست 
مواد نفتی ترکیب شده با سیلاب چه خطراتی 
برای محیط زیست و کشاورزی منطقه به همراه 
دارد. کاربری نوشته: »چقدر وحشتناکه. چون 
سطح زیادی از زمین های کشاورزی احتمالا غیر 

قابل استفاده می شه.«
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همدردی  خلاقانه با کودکان  سرطانی

ویدئوی جالبی از همدردی شیشه پاک کن یک 
برج با کودکان سرطانی منتشر شده که کاربران 
شبکه های اجتماعی را هم تحت تاثیر قرار داده 
است. در این ویدئو فردی که شیشه های برج 
را نظافت می کند در هنگام کارش به طبقه ای 
می رسد که یک کودک سرطانی در آن وجود 
دارد و از پشت و با همان کف های روی شیشه، 
کودکان سرطانی را سرگرم می کند و آن ها را 
می خنداند. کاربری در این باره نوشته: » شاد 
کردن دیگران کار بزرگیه. پس بیاییم برای 
شادکردن دیگران وقت بذاریم و غمشان را 

بخوریم.« 

...یادداشت روز
  امیرحسین یزدان پناه 

Yazdanpanah@khorasannews.com

کوه اروپا موش زایید
کوه اروپایی ها سرانجام پس از ۹ ماه وعده های 
پی در پی برای حفظ برجام، »موش زایید«  تا مهر 
تاییدی باشد بر این پیش بینی دقیق هشت ماه پیش 
رهبر انقلاب از رویکرد اروپا در قبال ایران: »ما بنای 
دعوا کردن با اروپایی ها را نداریم؛ با این سه کشور 
اروپایی بنای معارضه و مخالفت و بگومگو نداریم، 
اما واقعیت ها را باید بدانیم. این سه کشور نشان 
داده اند که در حساس ترین موارد با آمریکا همراهی 
می کنند و دنبال آمریکا حرکت می کنند« )بیانات 

در دیدار مسئولان نظام؛ دوم خرداد 13۹7(
سازوکاری )INSTEX( که اروپا دو روز پیش برای 
حمایت از تجارت با ایــران ایجاد کــرد، براساس 
اظهارات خود اروپایی ها اولا »تحریم های آمریکا را 
دور نمی زند« ثانیا فعلا فقط روی »چند قلم کالای 
بشردوستانه و پزشکی« تمرکز کــرده که تحریم 
نیستند! و ثالثا این که در جزئیاتی که از این سازوکار 
توسط رسانه ها منتشر شده، »INSTEX« مبادلات 
نفتی ایران را پوشش نمی دهد؛ درحالی که اساسا 
هدف اصلی این سازوکار پوشش دادن مبادلات 

نفتی ایران بود.

البته با وجود این نقاط ضعف جدی که اگر اصلاح 
نشود می تواند حتی این ساختار را از حیّز انتفاع 
خارج کند اما »INSTEX« علاوه بر این که می تواند 
تاحدودی برخی مبادلات ارزی ایران را تسهیل 
کند اتفاق قابل تاملی را سبب شده که اگرچه نفع 
مستقیم اقتصادی برای ما ندارد اما در دراز مدت 
می تواند به فرایندهای جدید و ضد آمریکایی 
 »INSTEX« در جهان منجر شود. آن هم این که
نخستین سازوکاری است که علیه ارز مسلط جهان 
یعنی دلار ایجاد می شود و با دور زدن سوئیفت می 
تواند تهدیدی برای سلطه دلار باشد؛ موضوعی که  
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست آن را  »چالشی 
بسیار بــزرگ« علیه سیطره آمریکا بر نظام مالی 
جهان توصیف کرد.این موضوع را روزنامه نیویورک 
تایمز، پنج ماه پیش در گزارشی مورد اشاره قرار 
داده و همان زمان آن را »خطر برای آمریکا« توصیف 
کرده بود که می تواند »جزئی  دایمی در سیستم 

پرداخت های بین المللی شود.«
تهدیدهای این سازوکار چیست؟

با این حال این سازوکار با تهدیدهای جدی مواجه 
است. اولین تهدیدی که »INSTEX« با آن مواجه 
است احتمال تحریم مستقیم از سوی آمریکاست. 
هرچند ساختار پیچیده حقوقی این سازوکار به 
این نحو که رئیس آن یک آلمانی، محل ثبت آن 
در فرانسه و ناظر آن انگلیس است  برای مقابله با 
تحریم آمریکا اتخاذ شده اما همین ساختار پیچیده 
نیز نحیف تر از آن است که بتواند ضدتحریم باشد. 
یکی از راه های ضد تحریم شدن این سازوکار اتصال 

آن به بانک های مرکزی کشورهای اروپایی بود، 
موضوعی که هرچند درباره آن اطلاع رسانی نشده 
اما  با توجه به رویکرد اروپایی ها، تمهید آن خیلی 

بعید به نظر می رسد.
تهدید دوم استقبال نکردن شرکت ها و بانک ها از 
فعالیت ذیل آن است. به این دلیل که این سازوکار 
طبعا در نقطه تمرکز وزارت خزانه داری آمریکا 
قرار خواهد داشت و لذا شرکت هایی که بخشی 
از منافع شان در خاک آمریکا قرار دارد،  به آن ورود 

نخواهند کرد.
خلاصه آن که پیگیری نکردن اصولی اجرای توافق 
هسته ای توسط طرف های غربی از سوی هیئت 
نظارت بر اجــرای برجام، متناسب با آن چه رهبر 
انقلاب در آغاز برجام طی شروط ۹ گانه از دولت 
خواسته بودند سبب شد منافعی که می توانست از 
این توافق نصیب کشور شود، حداقل شده و با خروج 
آمریکا این توافق در آستانه مرگ قرارگیرد و اکنون با 
آن چه از اروپا شاهدیم، نمی توان چندان  امید داشت 
که این رویکرد اروپا  برجام را از مرگ قطعی نجات 
دهد . لذا به نظر می رسد اول اگر قرار است اروپا قدم 
جدی و عملی برای حفظ توافق هسته ای بردارد، 
ایران باید بخشی از تعهدات برجامی خود را که البته 
حساسیت برانگیزی کمتری دارد ، متوقف  کند تا 
اروپا متوجه باشد که تعلل او با واکنش قاطع ما مواجه 
می شود و دوم هم این که راهبرد اصولی دولت برای 
حل مسائل و مشکلات کشور باید بازکردن گره 
مسائل داخلی کشور از برجام و مسائل خارجی و 

توجه جدی و حقیقی به ظرفیت های داخلی باشد.

قاضی عسکر: عمره بعد از حج 98 آغاز می شود
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: هم اکنون شش میلیون ایرانی در 
نوبت اعزام به عمره مفرده هستند و نمی توانیم آن ها را نادیده بگیریم. در جلسه 
اخیر شورای عالی حج برنامه ریزی کردیم بعد از حج سال ۹۸ اعزام به عمره 
مجدد آغاز شود. به گزارش مهر، حجت الاسلام سید علی قاضی عسکر پنج 
شنبه شب در حاشیه برنامه سخنرانی در حرم مطهر رضوی اظهار کرد: امسال 
تلاش کردیم تا عمره مفرده را دوباره راه اندازی کنیم و مذاکراتی نیز با طرف 
سعودی انجام شد، اما به دلیل تغییر نرخ ارز موفق به این مهم نشدیم.وی در 
خصوص اعزام زائران به سوریه نیز گفت: قبلا در این کشور ناامنی بود و امکان 
اعزام زائر وجود نداشت و حالا که امنیت برقرار شده توافق نامه ای را با دولت 
سوریه در این زمینه امضا کرده ایم.قاضی عسکر گفت: دو هیئت را به سوریه 

برای بررسی امکانات این کشور جهت پذیرایی از زائران ایرانی اعزام کردیم، 
زیرا بیشتر هتل های این کشور به محل اسکان جنگ زده ها تبدیل شده اند و باید 
امکان استفاده از هتل ها فراهم شود.وی تاکید کرد: با پیگیری های انجام شده 
امیدواریم بتوانیم کاروان های زیارتی را به این کشور اعزام کنیم.قاضی عسکر با 
اشاره به برنامه ریزی ها برای حج تمتع ۹۸ تاکید کرد: مردم برای اعزام به حج، 
سال ۸5 ثبت نام و یک میلیون تومان نیز پرداخت کرده اند و نمی توانیم بگوییم 
حالا که ارز تغییر کرده بروید و از بازار آزاد ارز لازم برای سفر خود را تهیه کنید.در 
این راستا با دولت مذاکره کردیم و قرار است در این حوزه کمک کنند. همچنین 
صرفه جویی ها در هزینه های حج از جمله اعزام نیرو و دیگر بخش ها انجام 
خواهد شد تا قیمت اعزام به حج تمتع ۹۸ با افزایش قیمت زیادی مواجه نشود.


